

Asia: VN/9183/2021

## Edustajakannedirektiivin täytäntöönpano

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Tuomioistuinvirasto ottaa tässä lausunnossaan kantaa mietinnön niihin kohtiin, jotka ovat viraston toiminnan ja tehtävien kannalta keskeisimpiä.

Mietinnön kohdassa 4.2.1. on arvioitu esityksen valtiontaloudellisia vaikutuksia ja vaikutuksia viranomaisten toimintaan. Mietinnössä on todettu, että uudistus laajentaisi tuomioistuinten toimivaltaa erityisesti rajat ylittävien edustaja- ja ryhmäkanteiden osalta. Lisääntyvien asiamäärien on kuitenkin arvioitu jäävän pieniksi sekä edustajakanteiden että ryhmäkanteiden osalta. Tuomioistuinvirastolla ei tässä vaiheessa ole edellytyksiä arvioida uudistusehdotuksen vaikutuksia asiamääriin tätä tarkemmin. Tuomioistuinten näkökulmasta on silti syytä ottaa huomioon, että mietinnössä tarkoitetut asiat ovat laajuutensa ja mahdollisen rajat ylittävän luonteensa takia selvästi tavanomaista vaativampia käsitellä. Tämän vuoksi vähäinenkin asiamäärän lisäys saattaa tosiasiasa lisätä tuomioistuimen työmäärää merkittävästikin. Uudistuksen vaikutuksia tuomioistuinten työmäärään onkin seurattava tarkasti ja tuomioistuimille on turvattava lisääntyvää työmäärää vastaavat resurssit.

Yleisellä tasolla Tuomioistuinvirasto toteaa lisäksi, että tuomioistuinlaitoksen perusrahoituksen puutteellisuuden vuoksi kaikkien tuomioistuinten toimintaan jollakin tapaa vaikuttavien lainsäädäntöuudistusten vaikutusten arviointi ja seuranta ovat ensiarvoisen tärkeitä. Vaikka yksittäisen uudistuksen arviointiin lisäävän tuomioistuinten työmäärää vain vähän, on otettava huomioon, että uudistusten tosialliset vaikutukset saattavat poiketa merkittävästikin arvioiduista. Lisäksi tulisi kiinnittää huomioita useiden uudistusten kokonaisvaikutuksiin. Varsin usein yksittäisen uudistuksen arvioidaan vaikuttavan tuomioistuinten työmäärään ja resurssitarpeisiin vain vähän. Tällöin jää usein huomaamatta, että useiden eri aikoina toteutettujen yksittäisten uudistusten kokonaisvaikutus saattaa olla varsin huomattava. Tuomioistuinlaitoksen niukasta perusrahoituksesta johtuen useat pienetkin tuomioistuinten työmäärää lisäävät uudistukset kuormittavat

tuomioistuimia tosiasiallisesti merkittävästi ja pidentävät tuomioistuinten käsittelyaikoja entisestään.

Ylijohtaja Riku Jaakkola

Erityisasiantuntija Nina Immonen

Jaakkola Riku  
Tuomioistuinvirasto

Immonen Nina  
Tuomioistuinvirasto